R E Q U E R I M E N T O  Nº. 689
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/9/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
As pinturas de solo nas esquinas da Rua Moacir Teixeira com Capitão José Resende Leite e Moacir Teixeira com a Doutor Luís Bonete, na Vila Jardim, estão apagadas. Referida situação é preocupante, pois os motoristas avançam a preferencial e muitos acidentes já ocorreram nesses locais, por conta disso.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar melhorias na sinalização de trânsito, reforçando as pinturas de solo nas esquinas da Rua Moacir Teixeira com Capitão José Resende Leite e Moacir Teixeira com a Doutor Luís Bonete, na Vila Jardim.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de setembro de 2020.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/mal